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Estas instruções assumem muitos dos padrões de estilo APA 7, mas não todos. Para a publicação das Memórias e sua apresentação gráfica é melhor não assumir todo o estilo APA. Mas os detalhes pertinentes estão indicados abaixo. Você deve usar o estilo REDUMATE .

Não esqueça de colocar no rodapé: à esquerda tipo de apresentação: Pôster, Pôster Digital; e categoria populacional: Pré-escolar, Primário, Médio Inferior, Médio Superior, Superior, Geral. E à direita as informações sobre o congresso e local: IV CEMACYC, Santo Domingo, República Dominicana, 2025. Usar fonte 10 pontos em itálico.

Também não se esqueça do título do artigo no cabeçalho após a primeira página.

Legenda de nível 2

Temos apresentações abertas e convidadas.

Legenda de nível 3

Legenda nível 4. Bkb nlkkj



Tabelas

Nas tabelas use o seguinte exemplo como guia:

Tabela 4
Faculdade de ensino de matemática. Créditos e horas letivas.

	Universidade
	Matemática
	Pedagogia
	Outros
	Total

	
	créditos
	Horas
	créditos
	Horas
	créditos
	horas
	créditos
	Horas

	UNED
	59
	
	27
	
	12
	
	98
	

	UCR
	52
	55
	27
	46
	27
	32
	106
	133

	UMA
	54
	63
	30
	36
	14
	16
	98
	115



Fonte : pesquisa privada. 2023.

Figuras

	Em figuras, desenhos, imagens: colocar o título na parte inferior, abaixo:
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Figura 27. Logotipo REDUMATE reduzido.

Nota: Inclua aqui o link do poster digital enviado para o Google Disque; duas linhas antes do início da seção “Referências e bibliografia”.

{Link para o poster digital: endereço da Web do arquivo no dispositivo da organização}
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